
 

 

UCHWAŁA NR LVII/525/2023 

RADY GMINY ZŁOTORYJA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Złotoryja. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Złotoryja 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) posiadać specjalistyczne środki transportu - pojazd asenizacyjny przystosowany do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, w sposób uniemożliwiający zanieczyszczanie terenu wokół opróżnianych zbiorników 

/ osadników i tras przejazdu oraz spełniający wymagania techniczne oraz sanitarnoporządkowe określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617) oraz w przepisach odrębnych; 

2) oznakować pojazd asenizacyjny w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy 

świadczącego usługi (pojazd ten w widocznym miejscu powinien zawierać nazwę firmy i numer telefonu 

przedsiębiorcy); 

3) posiadać zaplecze techniczne w postaci bazy transportowej z miejscem postojowym dla pojazdów 

asenizacyjnych, którego teren ma być zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych, 

dostosowany do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, w sposób 

spełniający wymogi ochrony środowiska i nie stanowiący uciążliwości dla osób trzecich; 

4) zapewnić utrzymywanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie sanitarnym zgodnie 

z odpowiednimi wymogami określonymi w odrębnych przepisach - a w przypadku braku możliwości 

wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych) na terenie bazy 

transportowej, zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 

i dezynfekcji pojazdów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 2892



5) dysponować tytułem prawnym lub inną formą władania do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze 

techniczne, odpowiednie do posiadanej ilości pojazdów asenizacyjnych; 

6) dysponować tytułem prawnym lub inną formą władania do pojazdów asenizacyjnych; 

7) gwarantować przekazanie odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnych spełniających wymogi 

techniczne dotyczące odbioru nieczystości ciekłych, poprzez udokumentowanie gotowości odbioru 

nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wszystkich 

wymagań określonych w § 1 pkt 3, przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia aktualnej umowy 

z uprawnionym podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotoryja. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXV/273/2017 Rady Gminy Złotoryja z dnia 16 lutego 2017 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Złotoryja. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Jacek Parański 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2892


		2023-05-05T09:53:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




